
 
 

                             1 
 

PORTARIA  
                Nº 16/2025 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação para composição da 
Comissão de Seleção do Edital de Chamamento 
Público Fundass n° 09/2025 – Chamamento para 
Diretor Artístico e Coreógrafo Residente - Projeto 
Corpo Estável de Dança de São Sebastião 2025”. 
 

 
CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO, Diretor Presidente da Fundação Educacional e 

Cultural de São Sebastião Deodato Santana, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 
3º B, § 1º da Lei Complementar 266/2021, 

               CONSIDERANDO o subitem 6.3 do Edital FUNDASS nº 009/2025, de 03 de junho 
de 2025,  

 
RESOLVE: 

 
 

                 Artigo 1º - Nomear os seguintes membros para compor a Comissão de Seleção, do 
Edital de Chamamento Público Fundass n° 09/2025 – Chamamento para Diretor Artístico e 
Coreógrafo Residente - Projeto Corpo Estável de Dança de São Sebastião 2025: 

 
a) Filipe dos Santos Monte Verde, RG nº 11.500.323-16; 

b) Liliane de Grammont Cabral, RG nº 29.207.188-7; 

c) Ronaldo Morasi Coco, RG º 47.410.323-7. 
 

  Artigo 2º - Todas as atividades desempenhadas por essa Comissão de Seleção 
possuem natureza confidencial, cujos membros sujeitam-se às hipóteses de suspeição e 
impedimento, descritas em especial, nos Incisos IV e V do artigo 144 e Incisos I, II, III e IV do artigo 
145 do Código de Processos Civil, e demais normas correlatas. 

          Artigo 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
              Artigo 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
 

São Sebastião, 09 de junho de 2025. 
 

 
 

_________________________________________________________ 
CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO 

Diretor Presidente  
                  Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna 


